
Diário Oficial Eletrônico
D O  M U N I C Í P I O   T A B O C Ã O / T O

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....................................................01

Atos da Secretária de Saúde..............................................................02

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano VIII ­ Edição Nº 1196 ­ Tabocão, Estado do Tocantins, 24 de Outubro de 2024 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2024

Processo nº 347/2024

Dispensa De Licitação: nº 36/2024

Contratante: Prefeitura Municipal De Tabocão/TO.

Contratada: JR ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, pessoa 

Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 44.926.769/0001­00.

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 

DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, VISANDO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

GEOLOGIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO GEOLÓGICO E 

HIDRO SANITÁRIO PARA ATENDIMENTO DAS PREMISSAS 

DO LICENCIAMENTO AMBIENTAL JUNTO AO NATURATINS. 

LAUDO HIDROGEOLÓGICO CONCLUSIVO;

DESCRIÇÃO: O LAUDO DEVE CONTER DADOS PARA 

AVALIAÇÃO GEOLÓGICA, GEOTÉCNICA E 

HIDROGEOLÓGICADA ÁREA PREVISTA PARA O 

EMPREENDIMENTO ATENDENDO AS PREMISSAS DE 

FORMATAÇÃO EXIGIDAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES.

SONDAGENS;

DESCRIÇÃO: SERÃO REALIZADAS O TOTAL DE 05 (CINCO) 

SONDAGENS RASAS BASEADA NA NORMA NBR­ABNT 

9.603/2015 (SONDAGEM A TRADO­ PROCEDIMENTO) E NBR­ 

ULTILIZAR EXPERTISE TÉCNICA PARA UMA EXPLORAÇÃO 

SUSTENTÁVEL E EFICIENTE DOS RECURSOS.

Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais).

Signatários: Wagner Teixeira De Farias

                      Josiel Martins dos Reis

Data de Assinatura: 23/10/2024.   

Validade: 31/12/2024

Wagner Teixeira de Farias

 Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DO CONTRATO N.º 111/2024

Processo: 350/2024

Inexigibilidade De Licitação Nº 23/2024

Contratante: Fundo Municipal De Saúde De Tabocão ­ TO

Contratada: PLENA ON, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 

CNPJ Nº 51.415.235/0001­85.

Objeto: Contratação de palestrante para a palestra em comemoração 

ao dia do servidor, conforme inexigibilidade n° 23/2024. 

Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Signatários: Maria Odete da Silva Sousa Guimarães

                      Luciana de Sousa Miranda Gomes

Data de Assinatura: 23/10/2024.

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DO CONTRATO N.º 112/2024

Processo nº 337/2024

Dispensa De Licitação Nº 36/2024

Contratante: Fundo Municipal De Saúde De Tabocão ­ TO

Contratada: KIOSQUE CAPIM DOURADO, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ (MF) nº: 11.715.597/0001­77.

Objeto: Contratação de empresa para realização de jantar em 

comemoração ao dia do servidor, conforme Dispensa n° 36/2024. 

Valor: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

Atos do Chefe do Poder Executivo



Atos da Secretária da Saúde

2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII ­ Edição nº 1196 ­ 24 de Outubro de 2024 

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 2

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 750/2024 DE 24 DE OUTUBRO DE 

2024

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR, QUE 

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE 

TABOCÃO, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 

07/1999 e Lei 04/2021;

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao servidor Sr. José 

Gomes do Couto Filho, Matricula Funcional n°326, para levar as 

pacientes Marize Oliveira Castanhan e acompanhante Gildilene 

Pereira de Oliveira Castanha, Rita Ribeiro de Sousa e acompanhante 

Rita Alves Abreu para realização de consultas via regulação e 

particulares em Miracema – TO e para cobrir despesas com 

alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 50,00 

(cinquenta reais).

Horário de saída às 06h30min do dia 23/10/2024 e retorno às 

17h30min do dia 23/10/2024. 

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repassasse o valor total ao 

Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANEAMENTO DE 

TABOCÃO, Estado do Tocantins, aos 24 dias do mês de Outubro do 

ano de 2024. 

Recebi da secretaria municipal de saúde de Tabocão a importância 

supra R$ R$ 50,00 (cinquenta reais).

Maria Odete da silva Souza Guimarães

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 751/2024 DE 24 DE OUTUBRO DE 

2024

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR, QUE 

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE 

TABOCÃO, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais e, considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 

07/1999 e Lei 04/2021;

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao servidor Sr. José 

Signatários: Maria Odete da Silva Sousa Guimarães

                     Dagmar Alves da Silva Reis 

Data de Assinatura: 22/10/2024.

Validade: 31/12/2024

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 31

Processo nº 321/2024 ­ Ata de Registro de preços nº 31/2024 

Contratante: Fundo Municipal De Educação De Tabocão – TO

Pregão Eletrônico nº 27/2024. Objeto Registro de preço para futura e 

eventual compra de toner, peças e suprimentos para impressoras, 

visando atender as necessidades do municipio pelo período de 6 (seis) 

meses. Fornecedor registrado: DPEL DISTRIBUIDORA DE 

PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, pessoa Jurídica, devidamente 

inscrita no CNPJ: 53.558.020/0001­49.

Signatários: Maria Odete Da Silva Sousa Guimarães Magnus Ramos 

da Silva Valor total: R$ 5.501,60 (cinco mil, quinhentos e um reais e 

sessenta centavos). 

Lotes/itens: 1/1,1/2,1/3,1/4,1/5,1/6,1/7,1/8,1/9,1/10,1/11,1/12,1/13. 

Data Da Assinatura: 15/10/2024 . Vigência: 6 meses 

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 40/2024

Nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021, O MUNICÍPIO 

DE TABOCÃO ­ TO informa que pretende realizar Processo de 

Dispensa ­ Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de 

refeições do tipo marmitex. As propostas deverão ser enviadas para a 

sede da Prefeitura Municipal de Tabocão/TO, situado à Av. Vitória 

Régia, s/n – S. Centenário, Tabocão ­ TO, de segunda a sexta­feira, 

das 8h:00min as 11h:00min.

Tabocão ­ TO, 14 de agosto de 2024.

Diego Henrique Silvério Costa

CPL



Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Amós da Silva
Secretário de Administração

3 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII ­ Edição nº 1196 ­ 24 de Outubro de 2024 

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 3

Gomes do Couto Filho, Matricula Funcional n°326, para levar os 

pacientes Leandra Soares Barcelos, Elzeni Rosa Teofilo, Adério 

Neres Barbosa e acompanhante Pedro Santo Neres Barbosa para 

realização de consultas via regulação e particulares em Palmas – TO e 

para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (meia) 

diária, no valor de R$ 60,00 (sessenta reais).

Horário de saída às 05h00min do dia 22/10/2024 e retorno às 

16h20min do dia 22/10/2024. 

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repassasse o valor total ao 

Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANEAMENTO DE 

TABOCÃO, Estado do Tocantins, aos 24 dias do mês de Outubro do 

ano de 2024. 

Recebi da secretaria municipal de saúde de Tabocão a importância 

supra R$ R$ 60,00 (sessenta reais).

Maria Odete da silva Souza Guimarães

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento


		2024-10-24T23:02:57-0300
	Tabocão-Tocantins
	WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS_70904367134
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




